
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 338

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 126    DEL 21-05-20

======================================================================
OGGETTO: CONTRIBUTI  PER ATTIVITA' ESTRATTIVE AI SENSI DEL=

L'ART. 17 DELLA L.R. N. 71/97 - CAVA DI DETRITO DI
VERSANTE IN LOC. FONTE CALUCCIA - IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE REGIONE MARCHE - ANNUA=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 102 del 03

luglio 2004 di approvazione del progetto di recupero ambientale

del sito di cava dismessa in località Fonte Calluccia,

presentato dalla Comunanza Agraria di Castel Santa Maria;

VISTA la determinazione Dirigenziale Provincia di Macerata 12̂

Settore Urbanistica-ERP-Attività Estrattive n. 65/XII del 11

marzo 2005 con la quale e' stato rilasciato il parere di

conformità alle norme regionali e provinciali ai sensi

dell'articolo 13 della Legge Regionale n. 71/97, nonché

l'autorizzazione paesaggistica sulla base del Decreto

Legislativo n. 42/2004;

VISTO l'articolo 17 della Legge Regionale n. 71/97, che prevede

il versamento alla Regione Marche del contributo per attività

estrattiva e compartecipazione su materiale estratto;

VISTA la richiesta n. 506237 del 20.05.2020, pervenuta a mezzo

Pec e assunta al Prot. n. 6302/2020 da parte della Regione

Marche - Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio –

P.F. Bonifiche, fonti energetiche, rifiuti e cave e miniere, con

richiesta di versamento del contributo di cui al richiamato

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 126 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



articolo 17 della Legge Regionale n. 71/97, pari ad € 450,00 per

le annualità dal 2013 al 2018;

PRESO ATTO che i lavori di cui al “Progetto di recupero di un

sito di cava dismesso in Loc. Fonte Caluccia a Castel Santa

Maria”, presentato dalla Comunanza Agraria di Castel Santa

Maria, sono stati ultimati in data 30.06.2015, come da

documentazione agli atti;

ACCERTATA la corrispondenza della documentazione agli atti di

questo Comune con i dati forniti dalla Regione Marche con la

citata richiesta n. 506237 del 20.05.2020;

ACCERTATO altresì che questo Comune ha incassato tutti gli

importi dovuti per le relative annualità;

RITENUTO pertanto necessario provvedere con sollecitudine al

versamento delle quote spettanti alla Regione Marche, pari ad €

450,00;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al capitolo 1601/12

del bilancio 2020;

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo n.

267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di impegnare al capitolo 1601/12 del bilancio 2020 la somma

di Euro 450,00 necessaria al pagamento del contributo per

attività estrattive ai sensi dell'articolo 17 della Legge

Regionale n. 71/97, riferito al recupero ambientale del sito di

cava dismessa in località Fonte Caluccia, per le annualità dal

2013 al 2018.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 126 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



3) Di liquidare alla Regione Marche la somma di € 450,00, per le

annualità dal 2013 al 2018, con le modalità specificate nella

citata nota n. 506237 del 20.05.2020.

4) Di imputare la spesa complessiva derivante dal presenta atto

determinativo, pari ad € 450,00, al capitolo 1601/12 del

bilancio 2020.

5) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per

quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 126 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-05-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-05-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-05-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-05-20
al 05-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-05-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 126 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


